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الفبای تو
ســیب روییده به هر شــاخه  ذاتش شیرین

شــده اوقــات زمین بــا نفحاتش شــیرین
دســت در چشــمه  لبخند تو بردنــد اگر-

هســت این مزرعه ها آب قناتش شــیرین!
بنویســند را  تــو  الفبــای  کــه  روزگاری 

هم لــب نیزه و هــم کام دواتش شــیرین
فصــل خوبی ســت که بــا رایحــه آمدنش

می رســد ســیب دعا در عرفاتش شــیرین
شــیخ شیراز شدن ســاده و سهل ست اگر-

باشــد این گونه لب شــاخه نباتش شیرین
دارد قشــنگی  وزن  آمدنــش،  مطلــع 

شــیرین فعلاتــش  فعلاتــن  فعلاتــن 
حیرتی نیســت کــه ثابت بشــود کندوها-

کرده باشــند دهــان با صلواتش شــیرین
عالیه مهرابی

***
قرار

دلــم قــرار نبــود از شــما جــدا بشــود
دلــم قــرار نبــود از غمــت رهــا بشــود

شــبم قرار نبــود این چنیــن رود در خواب
ســحر بیایــد و این ســینه بی صفا بشــود

قــرار بــود کــه هــر شــب بــرای نافله ها
غــلام تــو بــه صــدای امیــر پــا بشــود

عاشــقتان نــدار  و  دار  کــه  بــود  قــرار 
کمــی ز گــرد و غبــار ره شــما بشــود

قــرار بــود کــه مــن یــار خوبتان باشــم
گــدا قــرار نشــد دشــمن خــدا بشــود

قرار نیســت مگر من رســم بــه کوچه تان؟
قرار نیســت کــه وصلت نصیب ما بشــود؟

قرار بــود که مــن بین روضه جــان بدهم
قــرار بــود کــه خاکــم بــه کربلا بشــود

مــن نبــودم  آمــدی  شــما  قــرار  ســر 
امــان از آن که ســرش پــر ز ادعا بشــود

جمعــه هــر  بــاز  گذاریــم  قــرار  بیــا 
دم غــروب لــب مــن پــر از دعــا بشــود
مجید خضرایی

***
ایل خورشید
روزی ســوار ســبز بــاران خواهــد آمــد

آبی تریــن رویــای انســان خواهــد آمــد
عشــق جــاری  تمــام  نســیمانه  روزی 

تا مــرز دل بــا رمــز طوفان خواهــد آمد
آرام آرام  شــب  اقیانــوس  شــرق  از 

آن مــاه اطلس پــوش پنهــان خواهد آمد
مــردی شــبیه آســمان از ایل خورشــید

بــا کوله بــار نــور و عرفــان خواهــد آمد
پــای تمــام چشــمه ها نرگــس بکاریــد

نــور دل چشــم انتظــاران خواهــد آمــد
یاس ســپید من به صبح عشــق ســوگند

روزی شــب ما هم بــه پایــان خواهد آمد
محمد حسینی

***
تسکین

زیــن کن بــه هــوای کربــلا، مرکــب را
بشــکاف بــه تیــغ، جاده هــای شــب را

منتظــران ایــن  میــان  برســی  بایــد 
را زینــب  دل  داغ  بدهــی  تســکین 
ساراسادات باختر

***
حصار فاصله ها

ایــن جمعه هــای بی خبری را جــواب کن
بشــکن حصــار فاصله هــا را شــتاب کن

بندی بزن بر این شکسته دلی عصر جمعه را
یــا نرخ دل شکســته گی ام را حســاب کن

نبودنــت نــدارد  انتظــار  بــه  ربطــی 
فکــری بــه حــال رابطه های خــراب کن

برخیــز و تــازه کــن به تــن خود بهــار را
نیرنــگ و رنگ هــای زمین را ســراب کن

تاریک و ســرد می گذرد روز و شب، شبی-
کــن قــاب  بــه  را  ماه وشــت  رخســار 

دیری ســت تشــنه ایم، و مخمــور باده ایم
این جــام را به جــرات جانت شــراب کن

نقبــی بــزن بــه بعــد زمــان اتصــال را
آتشفشــان رنــج جهــان را مــذاب کــن

در این شــب چراغ شکســته چه بی کسیم
کــن انقــلاب  بیــا  نــور،  چلچــراغ  ای 

دیرســت... صــد کلام به یک بغــض ناتمام
بشــکن، حصار فاصله هــا را شــتاب کن...
مرضیه اوجی

اخبار ادبی و هنری

گستاخی آهنگساز نور چشمی دولت 
علیه رئیس جمهور

آهنگسازی که به رغم هشدارهای کیهان درباره سابقه منفی او، توسط دولت 
به عنوان رهبر ارکستر سمفونیک تهران انتخاب شده بود، در نهایت از ایران رفت 

و علیه رئیس جمهور نامه نوشت!
آبان ســال 93 مدیریت مرکز موســیقی وزارت ارشــاد به منویات مافیای 
موســیقی تن داد و از الکســاندر )علی( رهبری دعوت کرد تا رهبری ارکســتر 
سمفونیک تهران را بپذیرد. همان موقع، روزنامه کیهان با انتشار گزارشی درباره 
هویت و سوابق منفی وی، به مدیران وزارت ارشاد هشدار داد. این گزارش، هشتم 
آذر 93 در صفحه ادب و هنر کیهان منتشر شده بود؛ اما کو گوش شنوا؟! الکساندر 
رهبری، با ســوابقی چون همکاری با رژیم پهلوی، ازدواج با دختر پلیس آپارتاید 
آفریقای جنوبی، همکاری با لئوپارد روســتروپوویچ همکار سازمان های امنیتی 
دولت های غربی، تعریف و تمجید از شخصیت های وابسته به رژیم صهیونیستی و 
... به ایران آمد و با حمایت وزارت ارشاد، رهبر یکی از مهم ترین گروه های ارکستر 
سمفونیک کشور را برعهده گرفت. آن موقع، مدیران وزارت ارشاد به هشدارهای 
کیهان توجهی نکردند، اما دیری نگذشت که ماهیت الکساندر رهبری برای آنها 
مشخص شد. به طوری که، حضور وی در ارکستر سمفونیک تهران، بیش از آنکه 
به پیشــرفت این گروه منجر شود، حاشیه و درگیری و اختلاف را به بار آورد. تا 
اینکه در نهایت، موسیقیدان نور چشمی دولت، ایران را ترک کرد و روز گذشته 

نیز یک نامه شدیداللحن علیه رئیس جمهور نوشت.
الکساندر )علی( رهبری در این نامه خطاب به حسن روحانی نوشته که همه 
صحبت های شــما درباره موسیقی و بازگشایی ارکسترها، جنبه تبلیغاتی داشته 
اســت. او همچنین در این نامه خطاب به رئیس جمهور، نوشته است: می گویند 
اطرافیان دربار ها به پادشاهان همیشه می گفتند »خیالتان آسوده باشد، شهر امن 
و امان است« البته آنها می دانستند که در حقیقت این پادشاهان بودند که دوست 
داشتند این خبر ها را فقط به این صورت بشنوند. آیا شما هم دچار این گرفتاری 
شده اید؟ آیا شما نمی دانید که وضع هنرمندان گذشته از یک گروه خاص و یک 
باند بقیه به هیچ وجه بهتر نشده است؟ آیا در رسانه ها هم نمی خوانید با ما چه 
می کنند؟... اگر نمی دانید باعث خجالت بنده، اگر می دانید باعث آبروریزی بنده 
است و اگر دوست دارید وزیر محترم ارشاد به شما گزارش دهد که خیالتان راحت 
باشد، در اشتباه پادشاهان هستید.من قادر به سخن گفتن در موارد دیگر به جز 
موسیقی نیستم. آیا شما واقعاً نمی دانید که با هنرمندان به خصوص موسیقیدانان 
در زمان شما رفتار درستی نمی شــود؟ می گفتند در زمان آقای احمدی نژاد به 

موسیقی دانان بی اعتناعی شده؛ صد رحمت به بی اعتناعی تا بی احترامی.
در پایان این نامه به آقای حسن روحانی آمده است: آقای رئیس جمهور، از 
ما که گذشت ولی اگر واقعاً تصمیم دارید کار درستی در این راه انجام شود جلوی 
این بلبشوی افتضاح را بگیرید تا ولو اینکه دوباره انتخاب نشوید از شما به عنوان 

یک هنردوست نام برده شود.
حضور کارمندان جشنواره فجر 

در فهرست رسانه های تقدیر شده!
همکاران جشــنواره جهانی فیلم فجر به عنوان رسانه های برتر از سوی این 

جشنواره تقدیر شدند!
به گزارش نسیم آنلاین،مروری بر نام چهره های تقدیر شده به عنوان اهالی 
رســانه، مخاطب را با رســانه هایی روبه رو کرد که دســت اندرکاران آنها در تیم 
مشاوران جشنواره هم حاضر بودند و به نوعی برای آن کارمندی می کردند. یکی 
از این دو رسانه، برنامه »سینمای ایران« بود که از شبکه چهار روی آنتن می رفت 
و دیگری روزنامه »سینما«. علیرضا شجاع نوری مجری برنامه »سینمای ایران« 
و فریدون جیرانی سردبیر روزنامه »سینما« جزو حلقه 27 نفره مدیران، معاونان 
و مشاوران بین الملل فجر بودند. شجاع نوری دبیر نشست تحلیل فیلم جشنواره 

بود و جیرانی هم مشاور انتخاب فیلم!
کســی از میرکریمی )دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر( انتظار نداشت که به 
سراغ رسانه های منتقد برود و از آنها در مراسم تقدیر کند و البته که رسانه های 
منتقد هم بعید اســت که به حضور در مراسمی که به چرب کردن سبیل برای 
دعوت به سکوت شبیه بود راضی باشند اما این انتظار از دبیرخانه بین الملل فجر 
می رفت که لااقل برای حفظ ظاهر قضیه هم که شده پای مشاوران و معاونان را 

از فهرست »تقدیر از رسانه ها« حذف کند.
واکنش دانشجویان دانشگاه امام صادق)ع( 

به رئیس سازمان سینمایی
حرف های حجت الله ایوبی درباره دانشــجویان دانشــگاه امــام صادق)ع(، 

واکنش این دانشجویان را در پی داشت.
مدتی قبل، بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع(، برای اعتراض به نمایش 
فیلم های غیراخلاقی در ســینماهای کشور در حرکتی نمادین، پیاله ای آلبالوی 
فاسد برای رئیس سازمان سینمایی ارسال کردند. حجت الله ایوبی رئیس سازمان 
ســینمایی هم در مصاحبه ای گفت که »من این پیاله را چون گفتند »فاســد« 
است، نمی پذیرم و برمی گردانم؛ چراکه بنده از آن دسته از دانش آموختگان امام 
صادق)ع( هستم که در میخانه عشق و ادبِ پیر دیرمان استاد »مهدوی کنی« به 

می   ناب خو کرده ام و می   دروغین و فاسد به مزاجم ناسازگار است.«
بســیج دانشجویی دانشــگاه امام صادق)ع( نیز در واکنش به این اظهارات، 
در نامه ای سرگشــاده خطاب به ایوبی نوشت: دانشجویان بسیجی دانشگاه امام 
صادق)ع( دغدغه »ظهور یافتن« توصیه های اخلاقی آیت  الله  مهدوی کنی)ره( در 
تمــام حوزه ها به خصوص محصولات فرهنگی و هنری را دارند نه صرفاً ســخن 
گفتن از آنها. ای کاش آلبالوهای فاسد را به صاحبان اصلی آن یعنی به اصطلاح 
هنرمندانی که با »محصولات فاســد و میوه های دروغین شان« باعث مسمومیت 

مردم ایران می شوند، تقدیم می کردید.
در این نامه همچنین آمده اســت: به جای پرداختن به مسائل حاشیه ای در 
فضای رســانه ای با حضور خود در جمع دانشجویان دانشگاه امام صادق)ع( حل 

مسائل اساسی سینمای انقلاب را در محافل علمی و انقلابی پیگیری کنید.

اعتراض 3۰۰ نویسنده، ناشر و کتاب فروش 
به »خندوانه«

3۰۰ نویســنده، ناشــر و کتاب فروش که برای حضور در برنامه »خندوانه« 
دعوت شده بودند، از برخوردهای بعضا توهین آمیز و شرایط نامناسب استقرار در 

استودیو ضبط این برنامه ابراز نارضایتی کردند.
به گــزارش آنا، مطابق با برنامه ریزی های صورت گرفته، روز یکشــنبه ۱9 
اردیبهشــت ، 3۰۰ نفر از اهالی قلم و نشــر با دعوت خانه کتاب )به هماهنگی 
معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی( برای شرکت در یکی از 
برنامه های خندوانه به محل ضبط برنامه تلویزیونی خندوانه انتقال داده می شوند. 
قریب به ۱۱ ســاعت در این محل اســتقرار داشتند و شــاهد اتفاقات و شرایط 
ناخوشایندی بودند. مطابق با اظهارات برخی از نویسندگان حاضر در این برنامه، 
از چنــد روز قبل از طرف ســرای اهل قلم با آن ها تماس گرفته می شــود و به 
حضور در این برنامه دعوت می شــوند. هماهنگی ها انجام می شود و روز یکشنبه 
ساعت ۱2 ظهر این گروه 3۰۰ نفره با ۱۰ اتوبوس از محل خانه کتاب تهران،  به 
سمت استودیو خندوانه حرکت می کنند. کاروان اهالی قلم و نشر، ساعت ۱3 به 
محل ضبط برنامه می رسند و با شرایط نابسامانی روبه رو می شوند. محل استقرار 
این گروه، ســوله هایی در خارج از بافت شهری بوده که از آغاز، حضار را با گرما 
و ازدحام جمعیت روبه رو کرده اســت. برخورد بــد کارکنان مجموعه، پذیرایی 
نشدن اهالی نشــر و قلم )حتی در حد آب خنک( از جمله موارد آزار دهنده در 
این حضور به شمار می آید.... در ادامه، حضار ساعت ها انتظار می کشند. به آن ها 
گفته شــده بود که ضبط برنامه از ساعت ۱۶ شروع خواهد شد اما این اتفاق رخ 
نمی دهد. با به درازا کشیدن ساعات انتظار، جمعیت به نشانه اعتراض تصمیم به 
ترک محل استودیو می گیرند که به نوعی از خروج آن ها ممانعت می شود.رامبد 
جوان، مجری و تهیه کننده برنامه خندوانه شخصا در محل حاضر می شود، از یک 
صندلی بالا می رود و ســعی می کند با لحنی شــوخ طبعانه، جمعیت را از رفتن،  
منصرف کند، لحنی که گویا چندان هــم مورد قبول اهالی قلم قرار نمی گیرد، 
اما در نهایت گروه 3۰۰ نفره اهالی نشــر و قلم به محل ضبط برنامه انتقال داده 
می شوند؛ در شــرایطی که چیزی حدود 2۵۰ نفر شرکت کننده دیگر نیز برای 

حضور در این سالن آماده شده بودند.

هدیه به خوانندگان

شــهید مدافع حرم ســامرا، محمدهادی ذوالفقاری)ره(
)وصیت نامه(: از خواهران می خواهم که حجابشان را مثل حجاب 
حضرت زهرا)س( رعایت کنند، نه مثل حجاب های روز، چون این 

حجاب ها بوی حضرت زهرا)س( نمی دهد.

بیت المال پرداخت می شــود این واقعیــت را عنوان نکرده و 
می گویند هیچ کس برای سرمایه گذاری به ایران نخواهد آمد.

وی از تعیین استان کرمان به عنوان پایلوت برای اقتصاد 
مقاومتی خبر داد و گفت: دولت تصمیم دارد که ســه استان 
کشــور از جمله کرمــان به عنوان پایلــوت در زمینه اقتصاد 
مقاومتــی فعالیت خود را آغاز کنند و بــدون تردید باید هر 
کار مثبتی که در این زمینه انجام می شــود بلافاصله به سایر 
اســتان ها منتقل گردد و استان کرمان می تواند در این زمینه 

پیشرو و پیشران بقیه استان ها باشد.
رئیس جمهــوری خاطرنشــان کرد: لازم اســت بخش 
توانمند اســتان کرمان از بخش محروم آن پشتیبانی کند و 
این سریع ترین کار برای رفع محرومیت از مناطق آسیب پذیر 
است و البته در سراسر کشور لازم است که تعادل ایجاد گردد 
و اینکه یک استان کشور از وضعیت مناسب برخوردار بوده و 

استان دیگر محروم باشد قابل قبول نیست.
همدلی قوای سه گانه لازمه تحقق اهداف ملی

حجت الاســلام حســن روحانی در همایش توســعه و 
ســرمایه گذاری اســتان کرمان، با تأکید بر اینکه معتقدم بار 
اصلی اقتصاد باید بر دوش بخش خصوصی باشد، اظهار داشت: 
بخش غیردولتی بر مبنای کار و سود فعالیت می کند و سرمایه 
خود را در جایی بکار می گیرد که از ســود مناسب برخوردار 

بوده و اطمینان و امنیت لازم را احساس کنند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه  همدلی و همســویی قوای 
ســه گانه لازمه تحقق اهداف ملی است، گفت: دولت موظف 
است امنیت اقتصادی را در کشــور بوجود بیاورد و انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی از این نظر بسیار حائز اهمیت است، 
چرا که هر چقدر قوای سه گانه بهم نزدیک تر و همسوتر باشند 
و دارای اهداف مشــترک بوده و نســبت به مسایل منطقه، 
جهان و امور داخلی فهم نزدیک تری داشته باشند، در چنین 

شرایطی راحت تر می توان به اهداف بلند دست یافت.
روحانی با اشاره به اینکه دولت یازدهم طی دوره فعالیت 
خود تلاش های زیــادی برای ایجاد امنیت و ثبات انجام داده 
است، خاطرنشان کرد: برای سرمایه گذاری، اقتصاد باید قابل 
پیش بینی باشد و ما هیچگاه نخواستیم کاری انجام دهیم که 
اعجاب انگیز به نظر برســد، چرا که معتقدیم باید به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که برای عموم مردم و سرمایه گذاران قابل 
فهم و پیش بینی باشد، چرا که در غیراین صورت شرایط برای 

سرمایه گذار سخت خواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه تلاش دولت بر این بوده که معضل 
ارتباطات کشــور با دنیا را حل و فصل کند، خاطر نشان کرد: 
بی تردید خراب کردن روابط کشــور با دنیا کاری ساده بوده و 
در زمان کوتاهی می تواند اتفاق بیفتد، اما اصلاح مناســبات 

بین المللی سخت و زمانبر است.
رئیس جمهــوری با تأکیــد بر اینکه ســرمایه گذاری در 
کشــور نیازمند، امنیت و اطمینان خاطر اســت، تاکید کرد: 
شرایط کشور به گونه ای اســت که اگر کسی بخواهد امنیت 
سرمایه گذاری را بر هم بزند، مانند این است که امنیت ملی را 

خدشه دار کرده است.
اختصاص  987 میلیارد تومان برای 40 طرح 

در استان کرمان
حجت الاســلام حســن روحانی، در نشســت خبری با 
خبرنگاران در پایان ســفر خود به کرمان با اشــاره به افتتاح 
طرح هایــی با اعتبار 3 هزار میلیارد تومان و آغاز طرح هایی با 
اعتبار ۱۱ هزار میلیارد تومان گفت: در مجموع در جریان این 
ســفر طرح هایی به ارزش ۱4 هزار میلیارد تومان افتتاح و یا 
عملیات اجرایی آنها آغاز شد. روحانی به معضل آب و کم آبی 
در اســتان کرمان اشاره کرد و اظهارداشت: تصمیمات خوبی 
در حوزه آب در قالب برنامه های کوتاه و بلند مدت اتخاذ شده 

و اجرای این طرح ها تسریع خواهد شد.
رئیس جمهــوری بطور اختصاصی به 4۰ طرح و پروژه ای 
که  با رقم 987 میلیارد تومان در جریان این سفر نهایی شد، 
اشــاره کرد و ابراز امیدواری نمود بــا اجرای این طرح ها طی 
سال جاری و سال آتی، شاهد تحولی در استان کرمان باشیم.
وی در ادامه این نشســت در پاســخ به پرسشی درباره 
توقیف 2 میلیارد دلار از دارایی های ملت ایران توسط آمریکا، 
گفت: ما دو کار باید انجام دهیم. کمیته ای را تشــکیل دادیم 
که موضوع را بررسی و به رئیس جمهور گزارش دهد.  گزارش 
کمیته بررسی فرایند توقیف دو میلیارد دلار اموال ملت ایران 

منتشر و پرونده نیز به قوه قضاییه ارائه می شود.
روحانی با تاکید بر اینکه »دادگاه یک کشــور نمی تواند 
دولت کشــور دیگری را محکوم کند«، اظهارداشت: از سوی 
دیگر، لوایح ضروری را بــرای اینکه کار غلط و خلاف دادگاه 
آمریکایی را به محاکم بین المللی بکشانیم آماده خواهیم کرد. 
به اعتقاد ما کار نادرستی توســط آمریکا شکل گرفته است. 
مصونیت دولت ها و بانک مرکزی جزو مواردی است که قوانین 
بین المللی بر آن تاکید دارد. همچنین عهدنامه ای که بین ما و 
آمریکا از سال ۱334 وجود دارد، می تواند جزو مبنای کار ما 

در دادگاه بین المللی باشد.
گفتنی است، رئیس جمهوری و هیئت همراه پس از سفر 
دو روزه به کرمان روز چهارشنبه این استان را به مقصد تهران 

ترک کردند.

روحانی در جلسه شورای اداری استان کرمان:

همه قوا خود را تحت فرمان رهبری می دانند 

رهبر انقلاب با پذیرفتن استعفای محمد سرافراز 
از ریاست سازمان صداوسیما، عبدالعلی علی عسگری 

را به ریاست این سازمان منصوب کردند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، در حکمی با پذیرش اســتعفای محمد سرافراز و 
تشکر از تلاشــهای انقلابی و ارزشــیِ وی دکتر عبدالعلی 
علی عســگری را به ریاست سازمان صداوسیمای جمهوری 

اسلامی ایران منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر عبدالعلی علی عسگری دام توفیقه

نظر به اســتعفای جناب آقای محمّد سرافراز و با تشکر 
از تلاشهای انقلابی و ارزشیِ دلسوزانه ایشان که هرگز نباید 
فراموش شــود، جنابعالی را که برخوردار از پیشینه انقلابی 
و تجربیات مدیریتی در رســانه ملیّ، هســتید، به ریاست 

سازمان صداوسیما منصوب می کنم.
آنچه باید توصیه شود، در حکم اینجانب به جناب آقای 
سرافراز به تفصیل آمده اســت. لذا مؤکداً سفارش می کنم 
به برنامه ریزی، رعایــت راهبردهای کلان، جذب و حفظ و 
تربیت نیروهای انقلابــی و کارآمد و حضور مؤثر در فضای 
مجــازی اهتمام بورزید و به خــدای متعال توکل و اعتماد 

کنید.
توفیقات شما را از درگاه ربوبی مسئلت می کنم.

سیّد علی خامنه ای
۲۲ اردیبهشت 9۵

رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین دکتر سرافراز را به  
عضویت در شورای عالی فضای مجازی منصوب کردند. دکتر 
سرافراز پیش از انتصاب به ریاست سازمان صداوسیما، عضو 

حقیقی شورای عالی فضای مجازی بود.

با حکم رهبر انقلاب

علی عسگری
 رئیس سازمان صدا و سیما شد

 4 هیئت از سوی رهبر انقلاب با تعدادی از جانبازان ملاقات كردند

در سالروز ولادت با سعادت قمر بنی هاشم حضرت 
اباالفضل العباس علیه السلام و روز جانباز، چهار هیئت 
از جانب رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در منازل 
تعدادی از جانبــازان در تهران از رشــادت، صبر و 

استقامت ایثارگران تجلیل کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در 
سالروز ولادت باسعادت قمر بنی هاشم حضرت اباالفضل العباس 

علیه السلام و روز جانباز، صبح دیروز )چهارشنبه( چهار هیئت 
از جانب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی با حضور در منازل تعدادی از جانبازان در تهران از 

رشادت، صبر و استقامت ایثارگران تجلیل کردند.
حجج اســلام آقایان شــهیدی محلاتی، تقوی، قمی و 
حاج علی اکبری به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب، با حضور 
در منــازل تعدادی از جانبــازان ضمن گفت وگــو با آنان و 

کســب اطلاع از شرایط زندگی، درمان، کار و مشکلاتشان، از 
ایثارگری و فداکاری جانبازان ســرافراز دفاع مقدس قدردانی 

کردند.
همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز اســتان ها و ائمه 
جمعه سراسر کشــور نیز به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با حضور در منازل تعدادی از جانبازان سراسر کشور 

از این یادگاران گرانقدر دفاع مقدس تجلیل کردند.

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: ایران کشوری 
اســت که همه قوا خود را تحت فرمان و نظر ولی امر 
و ولایت فقیه که جایگاهی ارزشمند در قانون اساسی 

دارد می دانند. 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان روز 
چهارشنبه در جلسه شورای اداری استان کرمان، با تاکید بر 
اینکه »عده ای به جای امید، بذر یاس در جامعه می افکنند«، 
اظهار داشــت: با تکرار حرف دشمنان و توطئه گران، نباید به 

آنها جایزه و فرصت داد.
وی افــزود: در شــرایطی که جهان به دنبــال تعامل با 
ایران اســت، کوچک کردن کشــور آن هم با پول بیت المال، 

تعجب برانگیز است.
روحانی با بیان اینکه »باور داریم که صلح در سایه اقتدار 
معنا دارد، اما اهل شــعار نیستیم«، اظهار داشت: هیچ دولتی 
بــه اندازه دولت یازدهم به تقویت توان دفاعی کشــور کمک 

نکرده است.
رئیس جمهــوری در ادامه با تاکید بر اینکه »امســال در 
همه عرصه ها ســال اقدام و عمل است«، افزود: تقویت تولید 
داخلی و تعامل اقتصادی و فناورانه برای تحقق سریعتر اقتصاد 

مقاومتی لازم است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به اینکه 
جانبازان بهترین مدرس زندگی هستند، گفت: جانبازی رهبر 
معظم انقلاب، افتخاری برای همه و مایه آرامش ملت است و 
اساســا یکی از ویژگی های مهم انقلاب این بود که در میدان 

جهاد و جنگ، هیچ کس خودش را مستثنی نکرد.
روحانی تأکید کرد: ایران کشوری است که همه قوا خود 
را تحــت فرمــان و نظر ولی امر و ولایت فقیــه که جایگاهی 
ارزشمند در قانون اساسی دارد می دانند و تلاش ما در دولت 
این بوده که اگر مشکل و اختلاف نظری هم با دیگر قوا داریم 

در جلسات خصوصی حل و فصل کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه روز به روز شرایط بهتری 
پیش پای ملت ایران در راســتای توسعه و پیشرفت قرار دارد 
و بســیاری از مؤسسات تحقیقاتی دنیا امروز ایران را محیطی 
خوب و امن برای ســرمایه گذاری می دانند ،گفت: متأســفانه 
عــده ای در داخــل دائماً بذر ناامیــدی را در افکار عمومی با 
هدفی نامشــخص می کارند و در شرایطی که روابط ایران در 
تعامل با جهان در بخش های مختلف اقتصادی تسهیل شده 
و صدها شــرکت و سرمایه گذار برای سرمایه گذاری به سمت 
ایران می آیند ولی برخی رســانه های داخلی که هزینه آنها از 

پیکرهای پاک دو شهید مدافع حرم در شهرهای 
بهشهر و پاکدشت تشییع و به خاک سپرده شدند.

به گــزارش خبرنگار کیهان از ســاری، شــهروندان 
بهشــهری صبح دیروز پیکر شــهید حبیب الله قنبری را از 
بیمارستان امام تا پارک ملت این شهر تشییع کردند و در 
گلزار شهدای بهشت فاطمه)س( بهشهر به خاک سپردند. 
شــهید حبیب الله قنبری روز هفدهم اردیبهشت در شهر 
خان طومان ســوریه توســط عناصر گروه های تروریستی 
به شــهادت رسید. از مجموع ۱3شــهید مازندرانی که در 
حملات اخیر گروه های تروریســتی تکفیری در سوریه به 
شــهادت رسیده اند تنها پیکر شــهید حبیب الله قنبری به 
سپاه  کشور انتقال یافته است. این شهید سرهنگ بازنشسته 

و از جانبازان 8 سال دفاع مقدس بود.
به گزارش ایرنا، همچنین پیکر شــهید مظفری دیروز از 
میدان آزادگان تا مصلای نماز جمعه پاکدشت تشییع شد و 
پس از انتقال به روستای فیلستان، در گلزار شهدای امامزاده 

سید جلیل این روستا آرام گرفت.
شهید محمدرضا مظفری نوزدهمین شهید مدافع حرم 
شهرستان پاکدشت است که دیروز در سالروز ولادت حضرت 
ابوالفضل العباس)ع( و روز جانباز تشــییع و به خاک سپرده 

شد.
این شهید 2۶ ســاله و اهل ولایت بامیان افغانستان، در 
نبرد با گروه های تروریستی و تکفیری در سوریه به شهادت 

رسید.

تشییع پیکر های پاک ۲ شهید مدافع حرم 
در بهشهر و پاكدشت

در عملیات دســتگیری متجاوزان آمریکایی و انگلیســی به 
آب های کشور در خلیج فارس بود که در مجموعه تلویزیونی 

فرمانده نیز نقش فرماندهی را ایفا می کرد.
ســردار ناظری که سه شنبه شب به مناسبت روز پاسدار 
در بندر لنگه ســخنرانی داشت، بعد از این مراسم و در مسیر 
جزیره فارو به دلیل عارضه شــیمیایی بــه رحمت خدا رفته 

است.
بنابر اعلام روابط عمومی نیروی دریایی سپاه سردار محمد 
ناظری فرمانده یگان تکاوری اباعبدالله )ع( ندسا، در حین انجام 
مأموریت در منطقه دریایی نازعات به یاران شهیدش پیوست.

دریادار علیرضا تنگسیری جانشین فرمانده نیروی دریایی 
سپاه در گفت وگو با فارس، گفت: پیکر مطهر سردار ناظری به 
تهران منتقل و صبح امروز در شهرک شهید محلاتی تشییع 
خواهد شــد. به گزارش فارس، سردار قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه نیز در منزل شهید سردار محمد ناظری 
فرمانده یگان ویژه دریایی سپاه حضور یافت و گفت: بزرگترین 
ویژگی شــهید ناظری این بود که در این ســال ها از ابتدای 

انقلاب تاکنون هیچ تغییری در ایشان ایجاد نشد.
وی افزود: او همیشه پرکار و در صحنه و هر جای انقلاب 
که نیاز بود مسئولیت سخت ترین کارها را به عهده می گرفت.

سلیمانی تاکید کرد: علی رغم جایگاه و سنشان همچنان 
در صحنه بوده و تا آخرین لحظات عمر مشــغول به خدمت 
بودند. فرمانده نیروی قدس سپاه تاکید کرد: ما جهاد مهمی 

را به یاد نداریم که شهید ناظری در آن شریک نبوده باشند.
سردار سلیمانی اظهار داشت: بنده از سال ۵8 که نیروی 
آموزشــی ایشــان بودم تا کنون تغییر یا خستگی در ایشان 

ندیدم.
گفتنی اســت دریادار ناظری از رزمندگان دوران 8 سال 
دفاع مقدس و فرماندهان قدیمی و زبده نیروی دریایی سپاه 
بود که در یگان هوابرد و ناوگردهای اعزامی ندسا برای تأمین 
تردد کشــتی ها و شناورها در خلیج عدن طی سال های اخیر 

نیز خدمات ارزنده ای ایفا کرد.
وی همچنین در تربیت و آموزش نیروهای تکاور نیروی 

دریایی سپاه نقش قابل توجهی داشت. 

سردار ناظری فرمانده نیروهای ویژه دریایی سپاه
به یاران شهیدش پیوست

فرمانده نیروهای 
ویژه دریایی ســپاه 
پاســداران به علت 
به  شیمیایی  عارضه 
شهادت  رفیع  درجه 

نائل آمد. 
محمــد  ســردار 
یگان  فرمانده  ناظــری 
تکاوران دریایی ســپاه 
پاســداران ســه شنبه 
شــب مصادف بــا روز 
عارضه  علت  به  پاسدار 
شیمیایی به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. وی از 
جمله فرماندهان حاضر 

حجت الاسلام والمسلمین سعیدی:

مطرح شدن برجام 
2، 3 و 4 دامی برای 

انقلاب بود

مناسبت روز پاسدار ضمن تبیین نقش، جایگاه و اهمیت پاسداری 
از انقلاب اســلامی از سپاه به عنوان نهادی انقلابی، مکتبی، پیش 
برنده و پیش رونده یاد کرد و گفت: سپاه به عنوان پاسدار انقلاب 
اســلامی می بایســت با در نظر گرفتن و توجه بــه »متغیرها و 
مقتضیات« به عنوان یکی از الزامات انقلابی بودن این نهاد مکتبی، 
در تمامی حوزه های سخت، نیم سخت و نرم از آمادگی مطلوب و 

کافی برخوردار باشد.
سعیدی با بیان اینکه بدون داشتن شناخت کامل از متغیرها 
و موقعیت ها، پاســداری از انقلاب به ویژه در جبهه نرم افزاری که 
با نفاق، پوشــش و لایه های پنهان همراه اســت با مشکل مواجه 
خواهد شــد، افزود: بنابر روایات اسلامی »کسی که آگاه به زمانه 
باشد شبیخون نمی خورد«. بصیرت و آینده نگری افراد بالاخص در 
نیروهای مسلح موجب می شود تا اهداف و مقاصد شوم دشمن در 

زمان مناسب شناسایی شده و با آن مقابله شود.
وی گام برداشــتن در مســیر موازین و چارچوب های حرکت 
رهبر معظم انقلاب را دیگر شــرط انقلابی بودن ســپاه برشمرد و 
خاطرنشــان کرد: بیــان معظم له مبنی بر اینکــه »من انقلابی ام، 
دیپلمات نیســتم« حاکــی از نگاه انقلابی رهبــر فرزانه انقلاب و 
ایستادگی و تکیه ایشان بر حفظ استانداردها و اصول و مبانی است.
نماینده ولی فقیه در سپاه در ادامه با تأکید بر اینکه حکومت 
دینی با ایفــای نقش مردم بوجود می آیــد و نقش مردم فعلیت 
بخشیدن و ایجاد بستر و زمینه تحقق حکومت دینی است، افزود: 
استقرار و ایســتادگی ســپاه در مرز دفاع از کیان، قرآن، اسلام، 
انقلاب اســلامی و نظام، علت هجمه دشــمن بــر علیه این نهاد 

مردمی است.
ســعیدی از نفوذ به عنوان تصرف دشمن در ادراک مسئولین 

و مردم یاد کرد و اظهار داشــت: نفوذ سیاســی به معنای تصرف 
در ادراک سیاســی دولتمردان و نفوذ فرهنگی تصرف در ادراک 
فرهنگی مردم اســت و نگرانی ها از این است که دشمن با تمرکز 
روی افکار مردم و دولتمردان بتواند بر آنها تأثیرگذاشته و اهداف 

خود را از این طریق دنبال کند.
وی بــا اشــاره به خباثت هــای آمریکا در ســال های پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی بر علیه ملت ایران، اعتماد و تسلیم شدن 
در برابر خواســت »کدخدا« را »اشتباه گرفتن دوست و دشمن« 
توصیف کرد و اظهار داشــت: مطرح شــدن برجام 2، 3 و 4 پس 
از برجام، دامی برای انقلاب اســلامی بود که رهبر معظم انقلاب 
)مد ظله العالی(با هوشمندی و ژرف اندیشی خط آمریکا را خواندند 

و مانع تحقق آن شدند.
نماینده ولی فقیه در ســپاه خط بطلان کشــیدن بر تمامی 

دســتاوردهای انقــلاب را از پیامدهای تســلیم شــدن در برابر 
زیاده خواهی دشمن توصیف و خاطر نشان کرد: آنچه در سال های 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی به دست آورده ایم در سایه تکیه 
بر اصول و مبانی و ایستادگی در برابر قدرت های سرکش و زورگو 
و در رأس آنها آمریکا اســت و توانمنــدی، اقتدار و عزت امروز ما 

مرهون مقاومت ماست.
ســعیدی شرط ماندن را ایســتادگی توصیف و با بیان اینکه 
تأثیر و نفوذ گفتمانی و معنوی انقلاب در میان ملت های آزادیخواه 
جهان و ملل مســلمان موجب هراس استکبار جهانی شده است، 
تصریح کرد: اگر امروز مستشــاران نظامی ما در جبهه مقاومت به 
ایفای نقش مؤثر می پردازند، این مهم در واقع دفاع از کیان اسلام 
و میهن اســلامی است و اگر در آن جبهه با دشمن رو به رو نشویم 

باید در شهرهای خودمان با آنها بجنگیم.

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: مطرح شدن برجام 
۲، 3 و 4 پس از برجام، دامی برای انقلاب اســلامی بود 
که رهبر معظم انقلاب با هوشمندی و ژرف اندیشی خط 

آمریکا را خواندند و مانع تحقق آن شدند. 
حجت الاســلام علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه به 


